
от  24 ноября  2022 года  № 5-9/41 
с.НерицаУстьЦилемский р‐н Республики Коми 

О внесении изменений и дополнений  
В решение совета сельского поселения  
«Нерица»от 26 ноября 2021 года № 5-2/9 
«О  земельном   налоге   на земли, 
находящиеся в пределах границ 
сельского поселения «Нерица»  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования сельского поселения «Нерица» 

 
Совет сельского поселения «Нерица» решил: 

 
1. Внести в решение совета сельского поселения «Нерица» от 26 ноября 

2021 года № 5-2/9 «О земельном   налоге   на земли, находящиеся в пределах 
границ сельского поселения «Нерица» на территории сельского поселения 
«Нерица» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 3 решения изложить в новой редакции 
«3. Налог (авансовые платежи по налогу) подлежит уплате в порядке и 

сроки, определенные статьёй 397 Налогового кодекса Российской 
Федерации». 

1.2. Пункты 4 и 5 решения исключить. 
           1.3  Пункт 6 решения изложить в новой редакции.  
Освободить от уплаты земельного налога следующие категории 
налогоплательщиков: 
 - организации и индивидуальных предпринимателей, получивших 
статус  Резидента Арктической зоны Российской Федерации в соответствии с 
Федеральным законом «О государственной поддержке предпринимательской 
деятельности в Арктической зоне Российской Федерации», осуществляющих 
деятельность в Арктической зоне Российской Федерации на территории 
сельского поселения   «Нерица» в отношении земельного участка, 
используемого для реализации инвестиционного проекта, в течение срока 
действия соглашения об  осуществление инвестиционной деятельности ; 

Совет 
сельского поселения 

«Нерица» 
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

П О М Ш У Ö М  

«Неридз » 
сиктовмöдчöминса 

Сöвет 
 



 - органы местного самоуправления в отношении земельных участков, 
предоставленных для обеспечения их деятельности.  
Основанием для освобождения от уплаты земельного налога являются 
сведения, предоставляемые администрацией сельского поселения «Нерица» в 
налоговый орган ежегодно до 31 января текущего года за отчётным 
периодом.   

2. Решение опубликовать в газете «Красная Печора». 
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со 

дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
1 января 2023 года. 
 
Глава сельского поселения «Нерица»                                              С.К. Бабиков 

 
 


